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, , 
§ ,11 Wskailllk ' przyrostu · przeciętnego wynagrQdze­

nia wolnego od obCiążeń na 1984 r. ustala się w Wyso­
kości 17°/ .. 

,kiem upra~nień do stosowanIa współczynnik{>w , koryg)l.\ 
, J~ych p~yrost , ~olny ód, pbciąi;eń z tytułu wzrostu pro,. 
tl,ukcji sprzedan~j. 

! 

, § 9; W sprawach nie, uregulowanyct w rozpoTŻądze­
Diu stosuje się przepisy w sprawie szCzegółowYch zasad 
obHczaniaprzyrostu wynagrodzeń i kwot .obcillżeń na • 
Państwowy Fundus7;Aktywizacji Zawodowej. I wyjqt-

§ 10. Rozpol'Złldtenle wchodzi wżycie z dniem ogło­
nenia i ma zastosowanie d.ó r,ozliczeń począwszy ~)(:l'dnJit 
,1styczńI •• ,984 r. " . 

./' Prezes Radl Minist~6w: Vi z. Z. M,ęssnel 
/ " 

• 

.. / ROZPORZĄDZĘNIl! RADY MINISTRÓW 
~. , 

s dnia 14 grudnia 19ą4 r __ 

' w Iprawiepod.a\ku rolnego. -

j .', , ' - - - ' 
Na podstaWIe art. t ust. S, art 5 :Qst. 1, art. 7 ust. 2. 

8rt. 8 ust. 4, .p,rt., 10 ust. ' ~, art. 12 ust. 2 'j art. 13 ust. 4 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym' 
(Dz. U. Nr , 52, I poz. 268) zarządza się, co następuje: 

/ 

3. W razie D'abycia IJfU.nt6w 0(1 Ipdywłdualnyćli / 
właścic.ieIi gospodarstw rolnych fife stos,&je się zwol­

, ni ł:!nia, jeżeli nabywca jest małżonkiem, krewnym w linii 
, 'prostej, pasierbe~ zięciem lub synowll Iprzedawey' 

/ 

§ .1. Gminy i miasta ' oraz dzielnice w, miastach zali-
grunt6w. ' 

cza ~ię do jedne,go z czterech okręgów podatkowych 
zgodIne z wykaZem ' stanowiąc}'IJ? : załqcznik ni '1 ' do roz-
porządzenia. · \ / 

§ 2. h ,.zwalnia' się <>9 ,podatku rohiego ' od gtunt6wl 

" ,1) działki przydzielone pracownikom ~zattudnłonyk w 
I państwowych gbspodiustwach rolnych, ,zgodnie z 

u.kładem zbiorowym pracy dla robotników . i piacow-
ników roln ych, , ' 

I '2) grunty "ł'>ędąc;e , w zarzqdzie organ6w administracji 
szkolne'j; prżekazane przez te organy do ' osobistego 

'l ' u~ytkowania naUCZYCielom Szk~ł ~dstawowych. , Śred~ 
Olch i zawodowych,.' , , 

: 3) grunty położone 'w pasie / drogigranicine f. 
I ~) , grunty ,.onie, "lilki l , Pastwiska' objęte mełiora~ją:....;t 

w ro~u, w· którym uprawy zostały zniszczone wskutek 
I - robót drenarskich, 

. 5) grunty nabyte w drodze kupąa na utwoTŻenie nCH 
we go gospodarstwa ' rolrlegó oraz grunty nowo utwo-
rzonych rolniczyćh -'spóldzielni produkqrjnych - n,1 
okres , 3 , la~ ' " ' , . 

6) grunty . nabyte w (itodz,e kupna na powiększenie Jui 
istniejącego gospodarstwa ' rolnego oraz gfunty objęte 
w trwałe zago~pod.a{oWanie przez jednostki - g05po­
,darki us.połec~ioneJ - na .1 .,r ok, 

I " "n gl'unty powstałe z .zag'ospoo~rowania' llieuiytków ' ''"''''' 
na, ókuls 5 ' lat, licząc od' roku następnego ,po ' zakon- . 

. czeniu ;zago$podarowania, . " 
" . \ " 

4. Po upływie okresu zwolnienia, o kt6rym mowa 
w ust. 1 pkt 5-:-8, stosuje się ulgę w podatkurolnyn;t. 
od gruntów, ;' polegającl\ naobniteniu podatk\1 VI pi'er~­
szym roku podatkowym , o 75°/. i w ' drugim roku o 500/0. 

f 3. 1. ' Przy opodatkowaniu gospodarstw rolnycl~:'. 

I) żołnierzy odbywających zasadniczq służbę wojsk-owll 
.lub długotrwałe przeszkolenie wojskowe. 

. . ~~ ~ ... ! ". . . 

2) osób spełniających. zastępczO obowiązek lłużby woj-
skowej w , formie skoszarowanęj ' " 

-- prowadzących te gospodarstwa ' beZpośrednio ' prze4 
powołaniem do służby, stosuje się ulgę w ' podatk~ rol- , 
Dym od grunt6w w wysokości 600!0, jeżeliw gospOdar" .. 
Itwie pozostała Jedna " ,osoba zdolna ' do ' wyionywania 
l;Iodstawowych prac w gosp.odarstwierolnYm w rozu~ 
:mieniu ,', przepis6w ' o udzielaniu odroczeń , zasadniczej 
lłużbywo}skowej, albo ' -400/.; , j eżeli w · gospodarstwie 
pozostały dwie lub więćej takich osób. ' 

2. Przy opodat~owaniu gospodarstw rolnych człon­
ków rodzin żołnierzy ,I osób wymienionych w ust. 1,­
kt6rzY bezpośrednio prv;ed pbwołaniem do 'służby praco­
wali w tych gospodarstwach, stosuje się odpowiednio 
ulgę w wysokości 600/0 albo, 400/0, w zaleŻDoś.:;i od. liczby , 
członków rodziny pozostających w tym gospodar stwie; 
zdolnych dG " wykonywania podstawowych prac w gospo-
tl~rstwie rolny'DL ~ ',._ • 

3. Utgi okreś,lone w ust. 1 I · 2 przysługują, je:ieU 
służba trwała co naj~niej 9 miesięcy. 

8) grunty otrzymane w, drod~ wymiany lub scalenia - , ~ ~ , 
nil "1 ' rok następujący po roku, w któryni dokonano , ' ł.t. 1. ' Podatek : rolny od gr'Q.ntów położonych ' na ' 

I ' , wymiany lub scalenia gruntów, .' terenach 'podgórskich i górskich obniża .lięo, 300/. dla " 
gruntów., klas I, II. III a, III i m b, a ' o 6oof. dl. grtintt?w 

2. ' Okres iw, ol. nitmia, o · któ;ym' mow, li vi' usi 1 pkt .5 L' IV IV IVb 'I • • ' aias a. ,' , . ' IV ~ 
1 ,6, liczy ' się od 'roku podatkowego następuJ4cego po! . ' ' , . , , ' 

' roku, .wld~rym zawarto llIJlowę; sprzedaży grUJ1tów', utwo- ~ ;~ , ,, 2. ' za ~eJscow'q~ci , poł~~~ll~ 'nat~.~.il.ach: pOdgórskicli 
,U~!;lo rolńi~ą spOłdzietnht piQdUkc,Vjn, lubabJęlogrunty l , górstł9:t _ uwąża , się ', lPi~j$cOWQści, .. w k:tórych C;O naj-
Wi ' trwale :la,9os?odat,Q,W'!1J1i~. , 'c "" ' ~ni~j" :$O'j.:Ui'y~6wrpJnyc:h Je~tp'oło.żoltydlJ!Owyi;~J , 
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3$0, m nad 'poziomem mórza.' Wykaz ' tych miejscowości 
dla , województwa ustala ,terenowy organ ,administracji 
państwowej o właściwości ogólnej stopnia wbjew6dzkiego. 

·'t 

§ 5, 1. , W razie wystąpieniak.1ęski żyw~ołowej, która 
si>owodowala istotne sżkody w budynkach. ziemiopłodacI:t, 
inwentarzu żYwym lub martwym albo w drzewostanie, 
przyznaje się podatnikom ulgi w podatku rolnym przez , 
zanie'chanie jego ustalania a~bo poboru w całości lub w 
części, w' wysokości zależnej od romiarów ' strat , spowo­
dowanych klęską w , gosp.odarstwie rolnym. 

2. Przy przyznawan'iu ulg i ustalaniu ićh wysokości ' 
uwzględnia się ' wysokość otrzymanego odszkodgwania 

, ' z tytułu ubezpieczenia ustawowego. 
, , . . , 

3. Ulgę przyznaje się 'za' ten rpk podatkowy, w kt-ó!­
rym klęska miała miejscei jeżeli ' klęska ' miała miejsce po 
zaplac~niu podatku za dany rok" ulgę wzyznaje się z po-. 
datku przypadającego za rok- następny. ' 

§ 6. 1. Podatnikom podatku rolnego' przysługuje ulga 
\ inwestycyjna. jeżell wybudowali lub dokonali moderni-

, ,' zaćji: . 
1 ) budynków gospodarczych, 

.. Z) , szklarni. 
3) kotłowni do ogrzewania "Obiektów produkcyjnycł) lub 

zainstalowania nowo nabytych kotłów. 
.,.' 4) obiektów przeznaczonych do ' produkq1i ' drobiu rzet-

nego. niosek i zwierząt fut~rkowycll, 
.5) obiektów 'do produkcji grzybów i ich grzybni. _ 
o) Jiltlg~zyn6w pas'zowych, ' chłodni i 'przechowalni. 
7) deszczowni, ' 

' 8) , urządzeń ' melioracyjnyćh lub urząd~eń zaop~trzenia 
gospOdarstwa w Wodę, \ '. 

9) urządzeń do 'wykorzystywania na cele .produkcyjna 
naturalnych źródeł ' en~rgii , (wiatru, biogazu. słońca, 

., "'-" ,-
.spądku wód). ' 

2: Ulga In westycy jn~ przysługuje także ' z tytułu za· 
łożenia ,nowyc)1 lubpowiększeni~ ~~niejących sadów, ja-

.- __ b,ł.on i o,w-ych. -

.. -'ł:' ,w gospodarstwach nowo tworzonych na -gruntach 
, zakupionych , z Państwowego Funduszu Ziemi lub podl .. 
~ gających przepi!łom ' o osadnlctwie rolnym przysługuje 

ulga' inwest~cyjna, z tytułu budownictwa mieszkaniowego; 

4.. Ulga inwe~tycyjna polega na odUczeniu od po.­
datku 25~o wartości ubezpieczeniowej 'nowego obiektu. 
określone,) ' przez 'Państwowy Zakład', Ubezpieczeń, a w 

I przypadkIl iI)westycji ' m'elioracy:jnej i zaopatrzenia gospo--, 

rozmiaru udziału , poszczególny_ch członków w dochodzie., 
przyjmuje się. że udziaf ten jest równy. 

\ ' . , 
§ 9. 1. Normy szacunkowe dochodu z dział6w sp e .. 

cjalnych produkcji rolnej ,określa zaJącznik nr 2 do rozp~ 
rządzenia. 

2. Normy szacunko:we dochodu z dzia1ów specjalnycli 
produkcji rolnej. z ' wyłączeniem ' chowu i hodowli zwi'e­
rząt futerkowych oraz ?: zastrzeżeniem-ust. ' 3,_ obniża się 
o 20%, jeżeli produkcja została , zakontraktowana w wy­
sokości od 50 do Bo%. a o 30% - w razie zakontrakto;; , 
wania powyżeLBOO/o I?roąukcji, poą warunkięm ~e umowa. 
kontraktacji ~ostała wykonana. \ .' 

3. NOT,my szac,unkowe dochodu z upraw krzewów 
owocowych i roślin zielnych owocujących obniża się w 
wysoko.ści określonej w ust. ~. jeżeli została zakontrakto--, 
wana ' produkcjlł z powierzchni 0.40 ha, a ponadto 50 
do 8oo/0 .lub psmad BOO/o pr0911kcji z powierzchni p'odlega. 
jące~ podatkpwi rolnemu , od dochodów z działów ' specjal-
nych produkcji .rolnej. ' 

,4. NormY ,.łZatunkowe, dochodu z chowu i hodowlł ·, 
zwierząt futerkowych kontraktowanych stosuje się. gd! 
zostały zakontraktowane sk~ry przychówku od peJnej licSoi 
by samic stada podstawowego i umowa ~()nttaKtacjL ZCpi 
stała wyk~naha. " , 

, 
, § ' 1'0. t. Dochód vupraw oblicza się ' przez PoDlnGil 
tenie wyrażonej . w dra~h lub IW metrach kwadratowycli ' 
powierzchni poszczególnych upra,w 'przez ' właściw4 dl. 
nich normę 'szacunk01'ą dochodu. ' . , , ,~ ' ' , ' 

2. Dochód z proąukcji młOdego drobiu rzeźneg~ 
,niosek. wylęgarni ' drobiu oraz kontraktowanej hodowU 
j chowu ,\ zwierząt "(uterkowych ustala się 'przez pomn()O 
żenie wyrażonej! w sztukach jednostki produkcji określOol 
nej . w kolumnie 3 tabeli stanowiącej załącznik nr 2 dłl 
rozporządzenia przez właściwl\ dla nie.j normę ' sząCUJloi 

, kową · dochQdu. . 

3. W celu ustalenia doch,odu z uprawy w szklaN 
niach, tunelach foliowych. fri. spekt ach oru 'z upraW1j 
grzybów ,i ich grzybni przyjmuje się: 

~ 1) dla szklarni;' tuneli foliowych i inspektów - , ogólne 
powierzthni-ę tych urządzeńobliczon, 'w metraela 
kwadratowych według ' wewn~trznej długości 'cl8~ 

" 2) dla · grzybów , i iCh grzybni - powierzchnię zaję~ 
pOd , te uprawy. . - ( . 

, 4: Jeżeli nie ma , możliwości ustalenia klas gruntóW', 
na których SI\ prowadzone działy .specjalne produkcji 
rolnej, pr~yjmujesil' w . celu ",yłączenia ich ' ~ przeU­
czenia ha hektary przeliczeniowe stosownie do art. • 
ust. 3 ustawy o pÓdatltu rolnym, że 11\ one prowildzon. 
~~ " gruntach najwyższych klas w , gospodarstwie rolnym. darstww , wodę oraz pozostałych inwestycji i moderni· 

zacji - 250/ó wkładu podatnika, udokumentowanego od-
• pbwiednimi rachunkami. , ' , § 11. 1. Nie .tanowi'łl' działu' specjalnego produkcJł 

\ : , ', rolnej upr~wy oraz hodowla i chów zwi~!TZIIt w rozroia-
§ ,1. , Jeżeli podatnik otrzymał kredyt bankowy na rach mniejszych niż określone w kolumnie, 2 tabeli .t.,.. 

, cele 9kr~~1~ne w § 6. kwotę ulg przypad~jącą od nakła- , nowiącej załącznik nr 2 do , rozporządzenia. Jeżeli , ,jednali 
,-(łÓw pomes\onych z kredytów ban:kowych potrąca się • -- łączna powierzchnia różnego rodzll.ju upraw polowych wy~ 
'podatku rolnego odpowiednio w miarę spłaty, tych kredy- mienionych' pod lp. 1-1 tej tabeli - z wyłączeniem krze-­
tów, Do , kwoty : spłaconych kTedy~ów nie wlicza si~ od- wów owocówycn i rośli~ zielnych owocujących - prz.ee 

' ~etek ~iszcżonych od tych kredytów. kracza -0,25 ha lub 'łączna powierzchnia upraw pod o.łOol 

§ 8. 'Jeżeli - działy specjalne proo':lkcji rolnej Słl prO­
wadzone przez zespół ro!-ników indywidualnych, podatek 
rq;ny ,-ad dbch'odów z , działów specjalnycb' ustala stę 
:odrębnie Od , k-a'żdego ' z' członków zespołu; 'przyjmuNc za 
: podstawę op0d"atkówania pl'zypactającą na ' niego ' częś:ć 
dochodu. W ': fa:zie nieprzedstawienia,'dowodu ·dótycząc'e~ 

• 

• ~ ' 

nami przekracza 150 m!, : stanciwll\ on. dział specjalny, 
produkcji rolnej i podlegają opodatkowaniu , podatkI.al 
rolnYm , od dochodów , z działów specjalnych produkcji 
rolnej. 

2. ' Jeżeli powierzchriia , upraw z zastrzeżeniem 
ust. 3 przekracza , rozmiary : określoa'l ' w kolumni.' 
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tabeli stanowillcej ~ałącznik nr'2. do rozporzqdzenia, ' po­
datkowi rolnemu od dochodew z działów specjalnych pro- , 
ł\tikcjirolnej, podlega c,ala. po)<\fierzchnia uprawy. 

. 3;' W ra'zie prowadzenia up'raw 'krzewów owocowych 
rojlln~elnycb owocujących, ' podatkowi rolnemu 'od 

dochodów z dzfałów ,specjalnych produkcji roLnej podle­
ga nadwyżka. powierzchni ty~h ufraw "ponad 0,40 ha. 

ł. ,Nia stanowią działu . ~pec jlllnego . produkcji I"oln~j. 
bez względu n« rozmiary: ' 

l.) sady jabłemowe 'w okresie ") lat poro-ku'- w którym 
'~tały' założone, 

2) uprawy n.ewów owocowych w OKrest;- :2 ' lat po 
roku ,nasadzenia. ' 

3) ' uprawy truakllWek, ,poziomek małin' w roku, nasa-
dzenia, , 

- I . lt'J " . " 

' .f) szkółki rół cło kOllca roku, w kt6rymnastąpiła oku-
, Iizacja. 

S. JeŻeli na tej s'amej powierz.c.hnJ ~adu 'znajdują się 
'c1rżewa , różnych gatunków ' i w różnym wieku" wyłą­
,czl!niuz ,opódat)towania podatkiem rolnym ,od, d,ochodQw 
% działów specjaln,ych produkcjI rolne] podleg,aj'ą po- ' 
wierzchnie , pod, drzewami jpbłoniowymi , w wieku 'do lat 7 

"oraz pod drzewami pestkowymi ' i gruszow'y'Ini, przyjmu-
~ . . ~ 

·JąćPQ 2a m' ,n. każde: drzewo. " 

Poi, '2~ -

~a, wIiczając wto okres , pr-zygotowanła do l~aprow4-
dzenia tej uprawy. 

2. Przepis 'ust. 1 sto~uje się ró~nje~ w razie' rozpo­
częcia lulj zaprzestania w 'ciągu roku eksploatacji obiekt)l 
umożliwiającego cato~oczny ~ cykl produkcyjnydziałćw 
sPecjfl lnych produkcJi rolneJ_ 

/ ł 13. Tracą mdc: 
1} rozporządzenie Rady Minlstr6w z ' dnfa22' listopada 

1971 r. w · sprawie podatku ,gruntowego (lli.'. U: Nr 31, '. 
poz. 282, z 1973 r. Nr 34, poz. 198, Z- 1914 ,r. Mr 43. \ 
poz. 258, z 1975 r. Nr n, poz. . ~4 i Nr 46, poz. 248~ 
z 1981 r. Nr U, poz. 54 i z t9S2 r. Nt 6, poz. 44), 

2) rozporządzenie Rady MinIstrów z dnia 8grudnhł 
1971 r. w sprawie ' opodatkowania:, podatkIem gruńt9 ; ' 
wym ' dżiałów specjalnych lDz. U. Nr 34. poz. 300, 
'z 1973 r. Nr 34, poz. 199, z 19n r. NI / 49, ,poz. 307, 
z 1,975 L Nr 46; paż. 247, z ' 197:6 r. Nr .33, poz .. 1911. 
z 1981 r.Nr 6, poz. 25. j' z 1982 r. Nr 6, poz. 45), 
' » ' 

3} przepisy rozporząd'zenit!~' Rady· Ministr:ów 'z dnia 
28 lipca 1983 r. w sprawie podatku wyrównawczegQ 
(Dz.U. Nr 42, poz: 189 i z' 1984 r. Nr 28, poz. 145) 
w zakre!!ie' dotyczącym ' :opodafkowania dochodów 
Ź niektórych rodzajów uprawi produkcji z,wierzę-cej , 

',4} żarządzeJiie Ministra Finansów z dn~a 15gI~dnia 

/ 

,/ 

~ :-. 

, ł rt:' 1. . JeŻeli w ' dąg:u roczne~o cyklu prod;kcji 'na 
'tejiamej powierzchni' 'Sil ' prowadz{We ró,ż~' uprawy; dla 
kt6rydh są iUstalone różne normy ~l,Zac~nkowe ,9,ochoąu, . 
dochód ' z każdego rodzaju uprawy obliczasfę ' priy zasto:7' 
ltowani\l właściWej dłanIejnormy proporcjonalnie do 
litzby , miesi~cy, w których ' była prowadzonat&k~ npra-

e,: 1982 r; 'w sprawie zaniech9-nia ustalania niektórych 
na:leżn,ości zobowiązania pieniężnego odgospodaistw 'h 

roInych położonych na terenath , podgórskich i gór- ' ",,, 
skkh ,(Monitor Pol~ki ~Nr 3L poz. 27G). ." 

f '14. Ro'zporZl\dzeni-e wchodzi "w' życia z dnIem 
1 stycznia 1985 r. ' 

, , 
' '''1'>rezes Rady Ministrów~ w z. Z. Messner 

zaląć:z.nikti~ 1 do 'rozporządzenia. ' 
Rady Mlnl,str()w: . ~ dnIa fł grudnia 
1984r: IpOL 294J ' 

WYKAZ GMIN, -MIASl' ORAZ DZIEhNIC W MIASTACH ZALICZONYCH DO 
, PODATKÓWYCH 

FÓSZCZEGOL~yq-I ,QKRĘGOW ' 

Województw., 

itołeozne 
wusuwllkie 

, ..... 

l 

II 

li 

Podstawowe je()J;lostld administracyjne' " 

dz:ielllii:e- w mieście IItole'''eznym Wars4lawre: ' 
Mokotów, Ochotaj Praga-Północ; Pragli' P(lludnle,. Sródlllieście, Wola, Zoli-bon 

m i a., t a~ , , ; , 
Błonie, Brwfnów; :G6ra' Kalwaria" Grouzisk Mazowiecki, J óze'-ów Karczc.w, Koby1ka, Komłanchi.-Jeźioma, 
Legionowo. l'I1arld, .Milanoo.ek, ~owy D\vór Mazowiecloi, . ,Ot~, Ożarów Maz",,:jecki; P iaseezni1J Piastów~ , 

' Podkowa ' Leśna, Pruszków, Radzymin. 13erock. ::inlejówek. Wesoła, Wolomin, Ząbki, Zielonka 

gminy; , -
Błonie. Brwinów, Celestynów, Cz"osnów, Góra Kalwaria, GrodziF,k }r'8l':owiecki, HaJinów, Jabłonna. Karczew, 
Konstancin-Jeziorna, Leszno, Le~z~owo)a. Łomianki, Michalowice, l\adarzyn, Nieporęt, Ożaró}v Mazowieeki~' 
Piaseczno, , Prażmów, Rllclzymin. Raszyn, ~crock, Skrzesze"" Sta[e blhiee, Tarczy", Wiązowna, Wołomin 

ini •• t al 
Zak.roc~' 

gminy: 
Jęampinos. Le!l~cin , Pomiecli6,~ek. Tułowice, 'Zakroczym 

miastJa: 1-
, Biała ~dlaska, ŁIl,sice, Mi~dzyrzec Podlaski, Par('.ze:w,Rad~'pl Podtatiki 

gm"iny: \;~ .' ... _ . " 
Biała Podlaska, Czćmierniki, l:lębowa Ki oda, lJre!óW', Buszlew, Jablon.;; K"koJewni'<:a Wschodnia; Kominówka: 

, Podhiska, LeśnaP~dJaska.1.osice. Mjędzyr~ef PodJasTd; ' ĄłiJanów. OI5zanka.Parcrt.e\~; Hil<łzyJ5 r~dfl!sld. Siemie$. 
ULw.Majo~at, Wohyń ' /' ' ./ 
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